
 

ROMANIA                                                                                                                                                                          

JUDETUL MARAMURES 

ORASUL TAUTII-MAGHERAUS 

CONSILIUL LOCAL 

 

                                 HOTĂRÂREA 

              Nr.29 din 24.02.2023 

privind îndreptarea erorilor materiale strecurate în cuprinsul unor Hotărâri ale Consiliului Local. 

 

Consiliul local al Oraşului Tautii-Magheraus, întrunit în sedinta ordinara in data de 24.02.2023 

Având în vedere: 

    - Raportul de specialitate al Serviciului Urbanism Amenajarea și Administrarea Teritoriului nr. 2086  din 

14.02.2023; 

- Referatul de aprobare al Primarului Orașului Tăuții-Măgherăuș ; 

- Avizul comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Orașului Tautii-Magheraus; 

- Avizul de legalitate al Secretarului general al Orașului Tăuții-Măgherăuș; 

- HCL 96 din 29.09.2014; 

- HCL 190 din 30.07.2019; 

- HCL 192 din 30.07.2019; 

- HCL 194 din 30.07.2019; 

 

      Potrivit prevederile art.196 alin.1 lit.a), art.129 alin.2 lit.b), alin.4 lit.a) din OUG nr.57/2019, privind Codul 

administrativ: 

 

           HOTĂRĂȘTE: 

   

Art.1. Se aprobă  îndreptarea erorii materiale strecurate în HCL 194 din 30.07.2019, care s-a produs din 

cauza unei erori de redactare după cum urmează: 

Se rectifică numele Centeri Florentina în CENTERI FLORENTINA GAROFITA. 

 

Art2. Se aprobă îndreptarea erorii materiale strecurate în HCL 192 din 30.07.2019, care s-a produs din 

cauza unei erori de redactare după cum urmează: 

Se rectifică numărul CF 1092 din HCL 192 din 30.07.2019 în CF 54941 Tăuții Măgherăuș CfF (1082) cu 

nr. cad. 4374. 

 

Art.3. Se aprobă îndreptarea erorii materiale strecurate în HCL 190 din 30.07.2019, care s-a produs din 

cauza unei erori de redactare după cum urmează: 

Se rectifică numele Farcas Florina în FARCAS FLORICA. 

 

Art.4. Se aprobă îndreptarea erorii materiale strecurate în HCL 96 din 29.09.2014, care s-a produs din 

cauza unei erori de redactare după cum urmează: 

Se rectifică numele Patrascu Daniela în PATRASCU DANIELA IOANA AURA. 

 

 

Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotarari se încredintează Serviciul Urbanism Amenajarea și 

Administrarea Teritoriului din cadrul Primariei Orasului Tautii-Magheraus. 

Art.4.   Prezenta se comunica la: 

     -  Instituţia Prefectului - Judeţul Maramureş; 

           -  Primarul Orasului Tautii-Magheraus; 

           -  Serviciul Urbanism Amenajarea și Administrarea Teritoriului; 

           -  OCPI Maramures, BCPI Baia Mare;  

             -  Se publică pe site-ul primăriei orașului Tăuții Măgherăuș.  

. 

 

                                                                Președinte de ședință, 

                                                              Miholca Anamaria - Cecilia 

                  

        

                                                                                                                                                   

                                                                                       Contrasemnează Secretar general, 

                                                                                                                                  Bîndilă Călin-Ioan 

 

 

Au fost prezenti 15 consilieri din 15 în functie 

Adoptata cu unanimitate 

Nr.29 din 24.02.2023 

5ex.CL/BCI 


